
15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2019 (SRP) 

Às 17:29 horas do dia 15 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2019, referente ao
Processo nº 23105002992201955, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ALCATRÃO VEGETAL
Descrição Complementar: ALCATRÃO VEGETAL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO TRICLORFOM, CONCENTRAÇÃO
54% + 0,75%, FORMA FÍSICA UNGUENTO, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Pote 250,00 G
Valor estimado: R$ 44,3200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: ATROPINA
Descrição Complementar: ATROPINA, COMPOSIÇÃO NA FORMA DE SULFATO, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA
FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor estimado: R$ 24,1100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: BENZILPENICILINA
Descrição Complementar: BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO BENZATINA + PROCAÍNA + POTÁSSICA, OUTROS
COMPONENTES DIIDROESTREPTOMICINA + ESTREPTOMICINA, CONCENTRAÇÃO
3.000.000UI+1.500.000UI+1.500.000UI+1250MG+1250 MG, FORMA FÍSICA PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL, APLICAÇÃO
USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 2/9

Item: 4
Descrição: CETAMINA
Descrição Complementar: CETAMINA, SAL QUÍMICO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO* 50 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA* SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 107,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 107,0500 e a quantidade de 2 Frasco 50,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 107,0500

Item: 5
Descrição: COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO
Descrição Complementar: COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À VITAMINA B12 +
GLUCONATO DECOBRE, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML + 100 MCG/ML + 0,22 MG/ML, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO
INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor estimado: R$ 70,3700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
150,0000 , com valor negociado a R$ 70,3700 e a quantidade de 2 Frasco 250,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 150,0000,
Valor Negociado: R$ 70,3700

Item: 6
Descrição: DDVP
Descrição Complementar: DDVP, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CLORPIRIFÓS, CONCENTRAÇÃO* 600 MG/ML +
200 MG/ ML, FORMA FÍSICA* SOLUÇÃO TÓPICA, USO* USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor estimado: R$ 30,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
50,0000 , com valor negociado a R$ 30,2400 e a quantidade de 5 Frasco 250,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 50,0000, Valor
Negociado: R$ 30,2400

Item: 7
Descrição: DEXAMETASONA
Descrição Complementar: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO
USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor estimado: R$ 18,0800 Situação: Adjudicado



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 3/9

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,0000 , com valor negociado a R$ 18,0800 e a quantidade de 6 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 30,0000, Valor
Negociado: R$ 18,0800

Item: 8
Descrição: DORAMECTINA
Descrição Complementar: DORAMECTINA, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO
VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor estimado: R$ 176,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
300,0000 , com valor negociado a R$ 176,0900 e a quantidade de 2 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 300,0000,
Valor Negociado: R$ 176,0900

Item: 9
Descrição: ENROFLOXACINO
Descrição Complementar: ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO
USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor estimado: R$ 65,4200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: FEBENDAZOL
Descrição Complementar: FEBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO ORAL, USO
USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor estimado: R$ 186,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
300,0000 , com valor negociado a R$ 186,6300 e a quantidade de 2 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 300,0000,
Valor Negociado: R$ 186,6300

Item: 11
Descrição: FLUNIXINA MEGLUMINA
Descrição Complementar: FLUNIXINA MEGLUMINA, CONCENTRAÇÃO A 5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
USO USO VETERINÁRIO



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 4/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor estimado: R$ 78,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 78,0500 e a quantidade de 3 Frasco 100,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 78,0500

Item: 12
Descrição: GENTAMICINA
Descrição Complementar: GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO
USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor estimado: R$ 24,2600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO BÓRICO, HIPOFOSFITO DE MAGNÉSIO,
OUTROS COMPONENTES DEXTROSE E CLOROCRESOL, CONCENTRAÇÃO 16,6% + 3,4% + 3% + 5% + 0,1%, FORMA
FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor estimado: R$ 24,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,0000 , com valor negociado a R$ 24,3300 e a quantidade de 1 Frasco 250,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 30,0000, Valor
Negociado: R$ 24,3300

Item: 14
Descrição: IODO
Descrição Complementar: IODO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML,
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO TÓPICA, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor estimado: R$ 120,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 15
Descrição: IVERMECTINA
Descrição Complementar: IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO* 3,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA* SOLUÇÃO



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 5/9

INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor estimado: R$ 432,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
431,6100 e a quantidade de 2 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 431,6100

Item: 16
Descrição: MULTIVITAMINAS
Descrição Complementar: MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS VITS: B1, B6, B12, FORMA
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor estimado: R$ 17,8500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: OCITOCINA
Descrição Complementar: OCITOCINA, CONCENTRAÇÃO 10 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 9,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: OXITETRACICLINA
Descrição Complementar: OXITETRACICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO DIMINAZENO DIACETURATO,
CONCENTRAÇÃO 7% + 3,5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO* USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor estimado: R$ 39,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 39,1000 e a quantidade de 7 Frasco 30,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 39,1000

Item: 19
Descrição: SULFAMETOXAZOL
Descrição Complementar: SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETROPIMA, CONCENTRAÇÃO 200
MG + 40 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 37,1800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 20
Descrição: XILAZINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: XILAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 142,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 142,0000 e a quantidade de 6 Frasco 50,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 142,0000

Item: 21
Descrição: COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO
Descrição Complementar: COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À VITAMINA B12 +
GLUCONATO DECOBRE, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML + 100 MCG/ML + 0,22 MG/ML, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO
INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor estimado: R$ 70,3700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 22
Descrição: AMITRAZ
Descrição Complementar: AMITRAZ, CONCENTRAÇÃO 247,5 MG, FORMA FÍSICA EM COLEIRA, USO USO
VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Valor estimado: R$ 133,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
133,1200 e a quantidade de 12 Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 133,1200

Item: 23
Descrição: AMITRAZ
Descrição Complementar: AMITRAZ, CONCENTRAÇÃO A 12,5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO CONCENTRADA P/ USO
TÓPICO,USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Frasco 40,00 ML
Valor estimado: R$ 38,4300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
48,0900 , com valor negociado a R$ 38,4300 e a quantidade de 3 Frasco 40,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R$ 48,0900, Valor
Negociado: R$ 38,4300

Item: 24
Descrição: LIDOCAÍNA
Descrição Complementar: LIDOCAÍNA, COMPOSIÇÃO NA FORMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA
FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 34,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

15/10/2019
12:02:13

Item cancelado na aceitação. Motivo: Impedimento- Lei do Pregão Art 7, Lei
10520/2002. Verificado em 15/10/2019 no CEIS.

Item: 25
Descrição: PIRANTEL PAMOATO
Descrição Complementar: PIRANTEL PAMOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PRAZIQUANTEL E FEBANTEL,
CONCENTRAÇÃO 144MG + 50MG + 150MG, FORMA FÍSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor estimado: R$ 21,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 21,7500 e a quantidade de 15 Frasco 20,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 21,7500

Item: 26
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR,
CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor estimado: R$ 13,7600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: ENROFLOXACINO
Descrição Complementar: ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO
USO VETERINÁRIO



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 8/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 27,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEIRICE PICCOLI , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 6 Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/10/2019
17:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRICE PICCOLI, CNPJ/CPF:
17.413.937/0002-72, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 28
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA
Descrição Complementar: Bomba de inseticida, bomba de inseticida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 9,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: PIROXICAM
Descrição Complementar: PIROXICAM, CONCENTRAÇÃO 20 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor estimado: R$ 12,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 30
Descrição: PIROXICAM
Descrição Complementar: PIROXICAM, CONCENTRAÇÃO 20 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor estimado: R$ 12,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Item: 31
Descrição: PERMETRINA
Descrição Complementar: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PIPERONILA E ÓXIDO DE ZINCO,
CONCENTRAÇÃO 5MG + 35 MG + 200 MG, FORMA FARMACÊUTICA UNGUENTO, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pote 250,00 G
Valor estimado: R$ 32,5400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=812365&acao=A&tipo=t 9/9

Evento Data Observações
Cancelado 14/10/2019 10:04:25 Cancelamento Automático

Fim do documento


